
 

   COMUNE  DI  CANEGRATE 
  CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

 
Sede: Via Manzoni, 1 – Tel. (0331) 463811 – Telefax (0331) 401535 – Cod.fisc. e part.IVA 00835500158 

www.comune.canegrate.mi.it - casella di posta certificata: comune.canegrate@pec.regione.lombardia.it 
E-mail ufficio: ediliziapubblica@comune.canegrate.mi.it 

 

 

DETERMINAZIONE  n.                                        del     
 

T:\DETERMINAZIONI\DETERMINAZIONI 2019\DT 107 - 2019 SCIA Centrale Termica prevenzione incendi  elementare 
pagamento.doc  

1

Impegno n                                                /Area LL.PP.A.         

 

OGGETTO: Lavori di adeguamento alle norme di prevenzione incendi della Scuola Primaria 

“Aldo Moro” in via Redipuglia. Pagamento bollettino a favore Vigili del Fuoco per esame 

progetto pratica di prevenzione incendi propedeutico alla SCIA della Centrale Termica. 

 

Il sottoscritto Arch. A. Zottarelli in qualità di Responsabile Area Lavori Pubblici, Patrimonio e 

Tutela dell’Ambiente; 

Visto il Bilancio di previsione 2019-2021, approvato con delibera di C.C. in data 04/03/2019 n. 11; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il PEG 2019/2021 assegnato con delibera della Giunta Comunale n. 45 del 20/03/2019; 

Ai sensi del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

P R E M E S S O 

 

Richiamata la pratica dei Vigili del Fuoco prot. 22227 del 10/09/2012 per la richiesta di 

valutazione del progetto di “Adeguamento alle norme di prevenzione incendi della Scuola Primaria 

“Aldo Moro” in via Redipuglia” redatto dal geom. Luca Boldoni; 

Visto il verbale di visita tecnica e prescrizioni di sicurezza da parte dei Vigili del Fuoco redatto 

dal Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco agli atti prot. 7370 del 17/04/2019 relativo alle opere 

di adeguamento alle norme di prevenzione incendi della Scuola Primaria “Aldo Moro” in via 

Redipuglia e della relativa centrale termica; 

Visto che si è ottemperato a quanto richiesto nel verbale e che pertanto si rende necessario 

predisporre la SCIA ai fini antincendio, corredata della asseverazioni di conformità, delle 

certificazioni relative agli impianti e ai materiali antincendio installati dalle imprese esecutrici dei 

lavori; 

Considerato che, per la presentazione della SCIA ai Vigili del Fuoco, dovrà essere corrisposta la 

somma di € 324,00 con la causale “Servizi a pagamento dei Vigili del Fuoco n. di fascicolo 22227 – 

tipo procedimento SCIA - Att. 74.2.B ”relativamente alla Centrale Termica della Scuola Primaria 

“Aldo Moro” di via Redipuglia; 

Ritenuto di impegnare la somma totale di € 324,00 per quanto sopra espresso a favore di  

BANCA D'ITALIA TESORERIA PROV.LE DELLO STATO – Causale “SERVIZI A 

PAGAMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO n. di fascicolo 22227 – tipo procedimento SCIA” 

relativamente alla Centrale Termica della Scuola Primaria “Aldo Moro” di via Redipuglia; 

Accertata la disponibilità di € 324,00 al codice di bilancio riferimento procedura  n. 80000; 

Attestato che per la presente determina non risulta necessaria la verifica della regolarità 

contributiva di cui all’art. 2 della Legge 266/2002 e ss.mm.ii.;  

Dato atto che il presente impegno si riferisce ad una tipologia di contratto esclusa dalla 

normativa sulla tracciabilita' finanziaria di cui all'art. 3 della L. 136/2010 e ss.mm.ii. e che pertanto 

non si rende necessario ottenere il rilascio del CIG;  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali” e 

successive modifiche ed integrazioni e successive modifiche ed integrazioni; 



 

   COMUNE  DI  CANEGRATE 
  CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

 
Sede: Via Manzoni, 1 – Tel. (0331) 463811 – Telefax (0331) 401535 – Cod.fisc. e part.IVA 00835500158 

www.comune.canegrate.mi.it - casella di posta certificata: comune.canegrate@pec.regione.lombardia.it 
E-mail ufficio: ediliziapubblica@comune.canegrate.mi.it 

 

 

DETERMINAZIONE  n.                                        del     
 

T:\DETERMINAZIONI\DETERMINAZIONI 2019\DT 107 - 2019 SCIA Centrale Termica prevenzione incendi  elementare 
pagamento.doc  

2

Visto il D.P.R. 01/08/2011, n. 151 “Regolamento recante semplificazione della disciplina dei 

procedimenti relativi alla prevenzione degli incendi, a norma dell'articolo 49, comma 4-quater, del 

d.l. n. 78 del 2010, convertito dalla legge n. 122 del 2010” e ss.mm.ii.; 

Dato atto che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità 

ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 267/2000; 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria 

rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 

267/2000; 

Considerato di impegnare l'importo di € 324,00 a favore del Comando Provinciale dei Vigili del 

Fuoco, negli esercizi in cui l’obbligazione diviene esigibile e pertanto imputandolo come segue: 

• esercizio 2019 per € 324,00 alla missione n. 01 programma n. 06 classificazione completa  

U. 1.03.02.11.999 codice di bilancio riferimento procedura  n. 80000; 

• dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell'esercizio 2019 

per €. 324,00; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di provvedere al pagamento della somma totale di € 324,00 mediante bonifico bancario alle 

coordinate IT06W0760101600000017237207 intestato a Banca d’Italia Tesoreria 

Provinciale dello Stato – Servizi a pagamento dei Vigili del Fuoco di Prevenzione Incendi 

con la seguente causale: “n. di fascicolo 22227 – tipo procedimento SCIA - Att. 74.2.B” 

relativamente alla Centrale Termica della Scuola Primaria “Aldo Moro” di via Redipuglia; 

2) Di impegnare  la somma di € 324,00 a favore del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco, 

negli esercizi in cui l’obbligazione diviene esigibile e pertanto imputandola come segue: 

• esercizio 2019 per € 324,00 alla missione n. 01 programma n. 06 classificazione completa  

U. 1.03.02.11.999 codice di bilancio riferimento procedura  n. 80000; 

• dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell'esercizio 2019 

per € 324,00. 

3) Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato intestato a Banca 

d’Italia Tesoreria Provinciale dello Stato – Servizi a pagamento dei Vigili del Fuoco di 

Prevenzione Incendi. 

 

        

IL RESPONSABILE AREA LL.PP. PATRIMONIO 

E TUTELA DELL’AMBIENTE 

(Arch. A. Zottarelli) 

 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma 

D.Lgs. 267/2000. 

      



 

   COMUNE  DI  CANEGRATE 
  CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

 
Sede: Via Manzoni, 1 – Tel. (0331) 463811 – Telefax (0331) 401535 – Cod.fisc. e part.IVA 00835500158 

www.comune.canegrate.mi.it - casella di posta certificata: comune.canegrate@pec.regione.lombardia.it 
E-mail ufficio: ediliziapubblica@comune.canegrate.mi.it 

 

 

DETERMINAZIONE  n.                                        del     
 

T:\DETERMINAZIONI\DETERMINAZIONI 2019\DT 107 - 2019 SCIA Centrale Termica prevenzione incendi  elementare 
pagamento.doc  

3

IL RESPONSABILE AREA LL.PP. PATRIMONIO 

E TUTELA DELL’AMBIENTE 

(Arch. A. Zottarelli) 

 

 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi degli articoli 153 comma 5 e 147 

bis  comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

      IL RESPONSABILE DELL’AREA  

             Finanziaria, Personale, Demografici 

                     (Patrizia Casero)      

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

  Il sottoscritto Segretario certifica che copia del presente  atto viene pubblicata all’Albo Pretorio on 

line di questo Comune il giorno_____________________________e vi rimarrà  per la durata di 

quindici giorni consecutivi. 

  Li,______________________ 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

             (Dr.ssa Teresa La Scala) 
 

 


